
DIÁRIOOFICI.tI.Ix; ES1IAIX) SÉRIE 3 ANO IX N°090 	FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2017 —M 
ESTAI)() DO CEARÁ - l'EFElTL'RA MUNICIPAl. DE. RA1'LRITÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2017.05.09.001. A 
Pre íe i Rira Municipal Je Ou ulite torna público que íara realizar ii e taçào na modalidade Pregão Presencial N" 20 7 (iS 09.00 para Loca ão d 
Coneeniradores de Oxig.iio para suprir as demandas da Secretaria de Saúde, do Município de Baturité/CE, conforme espiei Ile' A M 1  
' 	 OS presistos ii) Anexo 1 do Edital. Data; 291(1512017 ás 14h00 na sala de reuniões. sua i Praça da Matriz. s/n. Palácio Entr 4s. 
('entro - flaitirité-CF l lisis ra \laria Pui\Õo Sisa . Pregoeira 

a: 
FL.N1(' r 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PlEFEIIi'RA IL NI(IPAL DE B,.vIt:RIrI:; - AVISO DE II(IIAÇÃ() - Pregão Presencial N° 2(117.05.1 .tI Aí '  
Prefeitura Municipal de llat unte torna publico que Ijirã cai lar i e itação na modal idade Pregão Presencial No 2(11 7.t)5. 10.0111 para Sers 	d4 
.Manutenção Preventiva ( Corretiva retis a dos Equipamentos Médicos Hospitalares para suprir as demandas da Secretaria de 'sau 	to 
Município de Baturite/(F, conforme especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 do Edital. Data; 30/0512017 as 101100 ria s 	O de' 
de reuniões. sita á Praça da Matriz. a/ti Palácio Entre Rios. Centro - l3aturite-(E. lEsadora Maria Paixão Silva - Pregoeira. 

*** *** *** 

PREi'EI'rLRA \Il'\I(II'AL 1W BVII'RITÉ - AVISO) 1) E. LICITAÇÃO - TOM ADA l)E I'RE(OS 5° 21)17.1)5.11.001. 
A Preft'iiura Municipal de 1 uturité torna público que Parei reali,ar licitação na modalidade Fornada de Preços N° 2017.05 11(1(11 para Aquisição 
de Materiais (ráfuc)s dcsuinadiis a suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Balurité.CE, conforme especifirações 
e quaiitilatis os presislos li,, Anexo 1 do Edital. Data 31/115/21)17 as 10h00 na sala de icunil'es. 'liU a Priça da Maiiii .s.i l'alacio 1 uutie Rui,s. 
('entro - l3aiuritl-Cl:. 1 Iisad ira Maria Paixão Silva - Presidente. 

*** *** *** 

Estado (14) Ceará - Prefeitura de Iejuçiioc - Aviso de Licitação. A comissão de licitação de kjuçuoca torna público para conhecimento dos 
iiuicrcssadu' que no iuuusiiiuo dia 25 de Maio ás liI'l)i)hs. estará abrindo processo na modalidade I'regao Presencial - Registro de Preços sob n° 
2017.05.04.02 SRI', Cti(ui iuht -io e a registro de preço para futuras aquisiçoes de material de limpeza. destinado as diversas Secretarias do Município 
de lei tiçilu eu - (1. lia sala e comissão sseio etc licitação. situada na R tia Marnede Rodrigues Teixeira. 489 -- ('entro . lepuçuoca - lii tirmaçics (085 

1S" 	breu to de IS 	1 a 	2 ((((lis l ejliç'iiiirii. 12 de \Iaio de 2017.- Francisco José de .\i'aújo- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ('ritz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial \° 0812017-SESA. A PreIiiura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até ás 09h00 do dia 25 de Mato de 2017. na sala de reuniões da Comissão ele 
licitação. sito á Praça do lês Poderes sino - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n° 08120I7.SESi. - Prestação de Serviços de Exames de Ultrassonograrias. O edital poderá ser obtido junto á Comissão, no endereço 
supreuciiuidu nos dias úteis. is 8h00 às 12h00 Cruz-CE. 12 de Maio de 2017. José Ednaldo Alves de Sonsa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

l:s,ado da ('carti - Prefei'ui'a Municipal de Pacittuba - Aviso de licitação - Pregão I'rcsent-ial 5" 2t117.115.02.002. () l'rcgoeiro do 

------ Municipuo de Pacatuba [orna 'ublico 9UC no dia 25 de Maio de 201 7 ás 14h00min dará inicio ao certame acima parei aquisição de Relogios dc Pontos 
(R1 ,11 ) hiométrucos com leit ir de código de barras para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de I'aeatuba. conforme 

especificações contida ,, no termo de Referência. Maiores inl'ormações serão obtidas junto á ('omissão de t)XhO() as 1 2høitmin. sito a Rua ('oronel 
FS(' 	Jon ("unos. 345 - ('entro. 11.05.2017. Cosmo Vital l,ino - Pregoeiro. 

MISTO 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do (cara- Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceara comunica 
cio' i nueressetilos 111k'  no pros uuo deu 20 de nrtio de iil 7 ás (8 3Ohi , estutru abrindo hei tação na muda) idade Pregão Presene mal n° 021201 7-S EDL O', 

eu(o 

 

objeio e a eonirceçà ulu s sei. içms eL Oeiiuspuirtc escolar pau ii 5 '1tunuipiii de \'iço'ei do (caiem (1 edital esicira ei disposição dos inieni'ssados nos 
dias uteis apos esta ptilll icaçei no itc ss sess Icin cc gos br 1 icliacuies. e no horartuu de ((8 00 as 12 0011 e das 14.00h as 17 OOhs, no endereço Rua José 

,J(iuqttiiii de Carvalho. 

ii' 409 	('ep 02 30D-0 0  Viçosa do ('eeira"('F. em 12 ele maio de 2017. 

*** *** *** 

Estudo do ('curei - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial 
50  00.01512017-SRP. A ('P11' de São Benedito-

('E. torna público parei eonheu iincno dos interessados que realizarei no dia 26 de Maio de 2017, ás 11 11. na Sala da Comissão, á Rua Paulo Marques. 
n° 378. ('entro. São l3enediio ('E. ii sessão l)uhliea do Pregão l'rcscneial 00.01 5'2).tl 7-SRP, cupo obpcto é registro de preços para l'uturas e eventuais 
coiutratelçõL's da presuaç'io dc ,ers iços de locação de veiubos diversos (unto às Secretarias do Municupio de São Benedito- ('E () Edital poderá ser 
adq iii ruduu junto a 0 1 1.P. mmii' dias úteis, das 8h as 1 2 li São Benedito-CF, 12 de Maio de 2017. Edson (lei lon Pereira Sonsa - I'regneiro. 

*** *** *** 

l':.stado do ('cura - (àinara Municipal de Eusébio. A Câmara Municipal de Lushto/CE, atraves da comissão de lieitaçào, torna publico, que Parei 
realizar a abertura da proposi i de preços da licitação modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2017.04.06.0ICME, cujo obicto e a obra 
de relhrrna e ampliação do 1' edio da Câmara Municipal, com data de abertura marcada para o dia 17 de maio de 2017, as 0 1400 horas tia sala da 

comissão de licitação, sititade na Av, Eduardo SeR 50. Centro. Sede da Câmara Municipal Euséhio/('E, 12 de maio de 2017. Nara Maria Alves 

Otitisla Falcão - Presidente da ('omissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ccarii - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O [>residente da CPI, deste Município torna publico o Edital do 
Pregão Presencial n° 0II12tI7DIVE-PP - Secretarias Diversas, cujo obleto é a Aquisição de l'otocópias (xer(ix). para suprir as necessidades 
das Secretarias Diversas do Niunicipio de Monubeuça. ele responsethilidade das Secretarias Diversas (1(1 Município de Mombaça Abertura dia 2905/ 
2017,   eis 1-4001u. na Seda da r'l'l -- no Paço Municipal Informações: Rua Dona Andsia Castelo. ri' (ti , ('entro. ou pelo fone (0* *5$)3553_ 1 997 

\lonuliaça/( E. 12105/201 7, . Francisco Seildo de Oliveira Veras - ]>residente da CPU.. 

*** *** *** 
l':stiiilui ilu, ueuirei - l'refeituii'a \Iiinit'ipal de l'acaitiba - s isii de Licitação - Pregão Presencial 5° 2017,05.02.0(II. 0 Pregoeiro do 

\l uumueipiu' de  l'acatubeu turma uibl meu que Ijo 5liei 25 de \l,iiiu li,' 2(117 as 101100 111111 iii dara inicio ,uuu s'cricinie acutila para aLjL11,jção ele 'metis 1 reudueil ( com 

uiiummuiage'in e baterias ei iiluimmiot i as. Fieira eiiender eis necessidades dei Secretaria de Seiude do M untei pio de 1 'acatuba. eoiu 1 iurmuie especi 1 icaçe'uea contideis 
no termo de relerênemei Muit íes informações serão obtidas junto ei Comissão de 08h00min às 1 2h00niin. sito a Rua Coronel João Carlos, 345 - 
('entro 11.05.2017, Cosmo Vital luto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do ('curei - l'refeilu 'a Municipal de \1assap A ('omissão ele licitação ela Prefeitura Municipal de Meissap. localizada na Rua Maior 
Jose l'au (no. 1 o 1 - Centro. e iii cm icei aos interessados que no (lia 30 de maio ele 2017. às 0) ((ti horas, abrira 1 ucttiição na m&udeil idade 'ltinatIa de 

Preços li" ]'P.2017.05.15.01, \D M. 1. cupo obcium e a ('onti'eitaçàuu de Assessmrua l'cenica na gestão da l'ol toca l'ulil icei de A Ssi siêuue ia social do
Munucipmum de Meissempê -II ''.)edital pudera ser retiraeluu mia ('immmmmssào de licitação, no endereço acima, no horemnitu de expediente ao pilllico 
\lussapLCe, IS de fiam ele 2017. Maria Denise Soares Azesedo - Presidente da ('PI.. 


